
COMERCIAL BOM PREÇO 
H V CARVALHO CHAGAS LTDA 

CNPJ:42.983.017/0001-56 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO-PA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
COTAÇÃO DE PREÇO  
 
REGISTRO DE MENORES PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 
HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS 
FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE AVEIRO/PA. 
 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO 
 

PROPONENTE: H V CARVALHO CHAGAS LTDA 
ENDEREÇO: AV GUILHERME C COLARES 
BAIRRO: CIDADE NOVA  
CEP:68150-000  
CNPJ/MF:42.983.017/0001-56 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.780.951-0 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA, solicita que seja fornecido os 
preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento 
preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.  
 
Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de 
compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item 
(ns) descriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA. 
   

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE 
QUANT. 
TOTAL 

PREÇO 
UNT 

PREÇO 
TOTAL  

1 Água sanitária – 1 litro Frasco 4.693 R$ 5,50 R$25.811,15 

2 Balde plástico c/ alça de 10 litros Unidade 153 R$ 9,50 R$ 1.453,50 

3 Balde plástico 15 litros Unidade 198 R$ 14,50 R$ 2.871,00 

4 Inseticida  475 ml. Frasco 2.010 R$ 12,50 R$ 25.125,00 

5 Cera liquida perfumada incolor 750 ml  Unidade 1.135 R$ 9,50 R$10.782,50 

6 Copos descartável 180 ml contém 100 Und Pct 8.640 R$6,5O R$ 56.160,00 

7 Copos descartável 50 ml contém 100 Und Pct 3.915 R$4,50 R$ 17.617,50 

8 Creolina embalagem de 1 litro Unidade 773 R$15,50 R$11.981,50 

9 Desinfetante para uso em geral – c/2 litro Frasco 9.900 R$ 9,55 R$94.545,00 

10 Desodorizador de ambiente com 360 ml bom ar  Unidade 2.475 R$19,55 R$ 48.386,25 

11 Detergente para louça, embalagem de 500 ml Unidade 6.500 R$ 5,45 R$ 35.425,00 

12 Escova para roupas Unidade 620 R$ 5,56 R$ 3.447,20 

13 Espanador Unidade 400 R$ 15,50 R$ 6.200,00 

14 Esponja de lã de aço – c/8 unidades 60 g Pacote 2.395 R$ 6,55 R$ 15.687,25 

15 Esponja de limpeza dupla face 100 X 70 x 20 mm Unidade 4.955 R$ 3,40 R$ 16.847,00 

16 Flanela amarela 37 X 55 cm Unidade 1.608 R$5,60 R$  9.004,80 

17 Guardanapos pacote com 50 unidades pequeno Unidade 
680 R$ 7,55 R$ 5.134,00 

18 Isqueiro pct c/ 12 Unidade 162 R$5,80 R$ 939,60 
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19 Limpa alumínio – embalagem de 500 ml Frasco 1.390 R$ 7,55 R$ 10.494,50 

20 Lixeira sem tampa médio Unidade 155 R$ 8,50 R$ 1.317,50 

21 Lustrador de moveis – 500 ml Frasco 405 R$6,55 R$2.652,75 

22 Luvas de látex natural cor amarelo – tam. M Par 2.180 R$9,50 R$ 20.710,00 

23 Luvas de látex natural cor amarelo – tam. G Par 740 R$ 10,55 R$ 7.807,00 

24 Pá para lixo de plástico Unidade 406 R$12,60 R$ 5.115,60 

25 Pano de chão – 56 X 82 cm Unidade 1.239 R$ 8,80 R$ 10.903,20 

26 
Pano multiuso p/cozinha descartável pct c/ 5 
unidades. Pacote 

1.259 R$ 19,55 R$ 24.550,50 

27 Papel higiênico, fardo com 16 pacotes. Fardo 3.025 R$ 88,00 R$266.200,00 

28 Desodorizado de vaso sanitário 25 g Unidade 6.440 R$ 4,50 R$ 28.980,00 

29 Rodo grande de madeira Unidade 378 R$15,55 R$ 5.877,90 

30 Rodo médio de madeira Unidade 297 R$ 13,80 R$ 4.098,60 

31 Sabão em barra de 1kg. Barra 2.650 R$ 10,80 R$ 28.620,00 

32 Sabão em pó de 500 g. Unidade 3.436 R$ 6,48 R$ 22.265,28 

33 Saco para lixo 100 L. Pacote 6.200 R$ 7,49 R$ 46.438,00 

34 Saco para lixo 50 L Pacote 4.900 R$6,55 R$ 32.095,00 

35 Saco para lixo 30 L. Pacote 4.900 R$ 5,30 R$ 25.970,00 

36 
Soda caustica, em escama, formula de 96/98% não H, 
embalagem de 300 gramas. Litro 

438 R$ 14,30 R$ 6.263,40 

37 Papel Toalha 2 rolos com 60 toalhas  Unidade 1.138 R$ 7,80 R$8.876,40 

38 Vassoura cerdas de nylon com cabo Unidade 626 R$ 15,80 R$ 9.890,80 

39 Balde de plástico de 60 lts. c/tampa Unidade 121 R$ 45,80 R$ 5.541,80 

40 
Saco de plástico de1/2 quilo transparente pacote c/ 
100 unid. Pacote 

650 R$ 10,60 R$ 6.890,00 

41 
Saco de plástico de 1 quilos transparente pacote c/ 
100 unid. Pacote 

650 R$ 15,80 R$10.270,00 

42 
Saco de plástico de 2kilo transparente pacote c/100 
unid. Pacote 

650 R$ 16,70 R$10.855,00 

43 Vassoura de cipó Unidade 462 R$ 15,50 R$ 7.161,00 

44 Vassoura p/ vaso, de nylon, c/ cabo Unidade 478 R$ 16,80 R$ 8.030,40 

45 Guardanapo de pano medida: 0,50 x 0,70m Unidade 890 R$ 9,60 R$ 8.544,00 

46 Vassoura Piaçava Unidade 314 R$ 14,80 R$ 4.647,20 

47 MARMITEX – CX 100 unidades  Caixas  10 R$ 75,90 R$ 759,00 

48 COLHER DESCARTAVEL  Caixas 5 R$ 79,90 R$ 399,50 
 
Condições de pagamento: 
Validade da proposta:30 DIAS 
Prazo de entrega:25  
Valor por extenso: UM MILHÃO DEZENOVE MIL SEISCENTOS E 
 QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS 
Valor Total do Objeto: R$1.019.642,58 
Data: 08/08/2023 
 

 
 

Justificativa para o uso da Assinatura Digital 
Em síntese, com o advento e a adoção massiva de novas 
tecnologias de armazenamento e transmissão de dados, e por 
consequência documentos (inclusive documentos que 
integrarão processos administrativos), surgiram duas 
necessidades para as sociedades: um método o qual permita a 
autenticação do documento eletrônico criado pelas partes e 
uma legislação a qual regule e dê força jurídica a essa técnica, 
chamada de certificação digital. 
 
A autenticação é necessária para identificar com segurança as 
partes, dar proteção contra a adulteração do conteúdo dos 
documentos e proporcionar, com isso, força de prova 
aceitável juridicamente. 
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___________________________________ 
                   Carimbo e assinatura / Assinatura Digital Empresa 

 
 

 
 
 
 

H V CARVALHO CHAGAS 
LTDA:42983017000156

Assinado de forma digital por H V 
CARVALHO CHAGAS 
LTDA:42983017000156



A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO-PA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
COTAÇÃO DE PREÇO  
REGISTRO DE MENORES PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS, PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 

PREFEITURA DE AVEIRO/PA. 

 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO 

 

PROPONENTE: J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 

ENDEREÇO: AV.BRASIL, N.379 

BAIRRO: CENTRO 

CEP: 68.165-000 

CNPJ/MF: 23.606.040/0001-87 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 155050737 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA, solicita que seja fornecido os 

preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento 

preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.  

 

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de 

compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item 

(ns) descriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA. 

   

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE 
QUANT. 
TOTAL 

PREÇO 

UNT 

PREÇO 

TOTAL  

1 Água sanitária – 1 litro Frasco 4.693 3,60 16.894,80 

2 Balde plástico c/ alça de 10 litros Unidade 153 19,85 3.033,99 

3 Balde plástico 15 litros Unidade 198 22,90 4.534,20 

4 Inseticida  475 ml. Frasco 2.010 17,50 3.517,50 

5 Cera liquida perfumada incolor 750 ml  Unidade 1.135 6,95 7.888,25 

6 Copos descartável 180 ml contém 100 Und Pct 8.640 8,30 7.171,20 

7 Copos descartável 50 ml contém 100 Und Pct 3.915 5,20 2.035,80 

8 Creolina embalagem de 1 litro Unidade 773 185,00 143.005,00 

9 Desinfetante para uso em geral – c/2 litro Frasco 9.900 13,50 133.650,00 

10 Desodorizador de ambiente com 360 ml bom ar  Unidade 2.475 18,75 46.406,25 

11 Detergente para louça, embalagem de 500 ml Unidade 6.500 4,15 26.975,00 

12 Escova para roupas Unidade 620 7,20 4.464,00 

13 Espanador Unidade 400 31,10 12.440,00 

14 Esponja de lã de aço – c/8 unidades 60 g Pacote 2.395 3,90 9.340,50 

15 Esponja de limpeza dupla face 100 X 70 x 20 mm Unidade 4.955 1,95 9.662,25 

16 Flanela amarela 37 X 55 cm Unidade 1.608 4,95 7.959,60 

17 Guardanapos pacote com 50 unidades pequeno Unidade 
680 5,60 3.808,00 

18 Isqueiro pct c/ 12 Unidade 162 155,00 25.110,00 



19 Limpa alumínio – embalagem de 500 ml Frasco 1.390 3,50 4.865,00 

20 Lixeira sem tampa médio Unidade 155 23,95 3.712,25 

21 Lustrador de moveis – 500 ml Frasco 405 32,50 13.162,50 

22 Luvas de látex natural cor amarelo – tam. M Par 2.180 9,75 21.255,00 

23 Luvas de látex natural cor amarelo – tam. G Par 740 9,75 7.215,00 

24 Pá para lixo de plástico Unidade 406 18,95 7.693,70 

25 Pano de chão – 56 X 82 cm Unidade 1.239 5,20 6.442,80 

26 Pano multiuso p/cozinha descartável pct c/ 5 unidades. Pacote 1.259 19,85 24.991,15 

27 Papel higiênico, fardo com 16 pacotes. Fardo 3.025 88,50 267.712,50 

28 Desodorizado de vaso sanitário 25 g Unidade 6.440 8,50 54.740,00 

29 Rodo grande de madeira Unidade 378 21,95 8.297,10 

30 Rodo médio de madeira Unidade 297 15,75 5.953,50 

31 Sabão em barra de 1kg. Barra 2.650 11,60 30.740,00 

32 Sabão em pó de 500 g. Unidade 3.436 6,35 21.818,60 

33 Saco para lixo 100 L. Pacote 6.200 8,50 52.700,00 

34 Saco para lixo 50 L Pacote 4.900 8,50 41.650,00 

35 Saco para lixo 30 L. Pacote 4.900 5,20 25.480,00 

36 
Soda caustica, em escama, formula de 96/98% não H, 
embalagem de 300 gramas. Litro 

438 16,95 7.424,10 

37 Papel Toalha 2 rolos com 60 toalhas  Unidade 1.138 62,00 70.556,00 

38 Vassoura cerdas de nylon com cabo Unidade 626 25,60 16.025,60 

39 Balde de plástico de 60 lts. c/tampa Unidade 121 75,20 9.099,20 

40 
Saco de plástico de1/2 quilo transparente pacote c/ 100 
unid. Pacote 

650 35,90 23.335,00 

41 
Saco de plástico de 1 quilos transparente pacote c/ 100 
unid. Pacote 

650 42,00 27.300,00 

42 
Saco de plástico de 2kilo transparente pacote c/100 
unid. Pacote 

650 42,00 27.300,00 

43 Vassoura de cipó Unidade 462 22,00 10.164,00 

44 Vassoura p/ vaso, de nylon, c/ cabo Unidade 478 16,95 8.102,10 

45 Guardanapo de pano medida: 0,50 x 0,70m Unidade 890 20,80 18.512,00 

46 Vassoura Piaçava Unidade 314 15,95 5.008,30 

47 MARMITEX – CX 100 unidades  Caixas  10 55,80 558,00 

48 COLHER DESCARTAVEL  Caixas 5 58,90 294,50 

 

Condições de pagamento: prazo  

Validade da proposta:60 dias  

Prazo de entrega: 5 dias  

Valor por extenso: 

Valor Total do Objeto:1.290.004,24 

Data:14/08/2023 

 

 

 

 

 

Justificativa para o uso da Assinatura Digital 

Em síntese, com o advento e a adoção massiva de novas 

tecnologias de armazenamento e transmissão de dados, e por 

consequência documentos (inclusive documentos que 
integrarão processos administrativos), surgiram duas 

necessidades para as sociedades: um método o qual permita a 

autenticação do documento eletrônico criado pelas partes e 
uma legislação a qual regule e dê força jurídica a essa técnica, 

chamada de certificação digital. 

 
A autenticação é necessária para identificar com segurança as 

partes, dar proteção contra a adulteração do conteúdo dos 

documentos e proporcionar, com isso, força de prova 

aceitável juridicamente. 



___________________________________ 
Carimbo e assinatura / Assinatura Digital Empresa 
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